
Id: WXTVX-RCMDJ-SXWQY-KBYXN-QYNUO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XV.76.2011
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 9 grudnia 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych dla gminy Baruchowo na 2011 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.1) ) oraz art. 41 ust. 1, pkt 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(tekst jednolity Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z póżn.zm2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Załączniku do Uchwały Nr IV/15/10 Rady Gminy Baruchowo z dnia 29 grudnia 2010 
r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych dla gminy Baruchowo na rok 2011 zmienionej Uchwałą Nr IX.42.2011 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w części VI "Cele szczegółowe i zadania Programu" w pkt 1 po tiret ósme dodaje się tiret 

dziewiąte w brzmieniu 
"- dofinansowywanie przedsięwzięć i działań związanych ze świadczeniem i otrzymywaniem 

specjalistycznej pomocy rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu z terenu 
gminy."; 

2) w części VIII "Preliminarz przewidywanych wydatków związanych z realizacją Programu na 
rok 2011" 
a) Lp. 8 otrzymuje brzmienie: 

 
8 Programy profilaktyczne oraz działania edukacyjne i informacyjne dla różnych grup odbiorców w zakresie profilaktyki 

alkoholowej i ochrony przed przemocą 6.000,00 

b) Lp. 12 otrzymuje brzmienie: 
 
12 Promowanie imprez bezalkoholowych 12.000,00 

c) po Lp. 17 dodaje się Lp. 18 w brzmieniu : 
 
18 Finansowanie specjalistycznych zajęć rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu 2000,00 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 9 grudnia 2011 r. 



Id: WXTVX-RCMDJ-SXWQY-KBYXN-QYNUO. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo 

Jarosław Komorek



Id: WXTVX-RCMDJ-SXWQY-KBYXN-QYNUO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

        Podstawową formą leczenia osób uzależnionych jest psychoterapia uzależnienia. Proces 
terapeutyczny, aby przynosił efekty, musi zawierać w sobie wiele różnorodnych działań, 
prowadzących do głębokich i możliwie trwałych zmian. Zmiany te powinny dotyczyć m.in. 
postaw, przekonań, zachowań i relacji z innymi. 
        Doświadczenia terapeuty, pracującego z członkami Grupy wsparcia dla osób uzależnionych 
od alkoholu i zagrożonych wykluczeniem społecznym w Baruchowie pokazują, że osoby te 
oprócz pomocy terapeutyczne potrzebują innych form aktywności. Również sami członkowie 
grupy wyrażają potrzebę dodatkowych zajęć, udziału w działaniach wzmacniających poczucie 
odpowiedzialności i własnej wartości. Dlatego też, wśród działań naprawczych wobec osób 
uzależnionych powinny być takie działania, które angażują do udziału w atrakcyjnych formach 
spędzania czasu, które sprzyjają osobistemu rozwojowi, promują zdrowy tryb życia oraz 
poszerzają zakres aktywności ważnych dla trzeźwego życia. To także wskazywanie, jak 
skutecznie bez używek rozładować napięcie i rodzącą się agresję. 
        Wprowadzenie kolejnego zadania do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, jakim będą specjalistyczne zajęcia rehabilitacyjne przyczyni się do 
poprawy stanu zdrowia, w tym zdrowia psychofizycznego osób uzależnionych 
i współuzależnionych, poprzez zmianę świadomości zdrowotnej oraz podniesienie jakości życia 
społecznego. 
        Ogólna kwota środków przewidzianych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla gminy Baruchowo na 2011 r. nie ulega zmianie 
i wynosi 132.160,00 zł. 
        Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo 

Jarosław Komorek

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230 oraz 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 217, poz. 1281 

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2007r. Nr 115, poz.793 i Nr 176, poz. 1238, 
z 2008r. Nr 227, poz. 1505, z 2009r Nr 18, poz. 97 i Nr 144, poz. 1175, z 2010r. Nr 47, poz. 278 i Nr 127, poz. 857 oraz 
z 2011r. Nr 120, poz. 690, Nr 106, poz. 622 i Nr 112, poz. 654 


